8 2ª feira | 27/Jul/2020 - Edição nº 10734

IPEM

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 009/2016
IPEM/PR Nº 019/2020

PARTES CONTRATANTES: Instituto de Pesos e Medidas do Estado do
Paraná – IPEM-PR e AJL – Administração e Participação de Bens Ltda. OB-
JETO: prorrogação da vigência do contrato originário e o reajuste nos valores
dos aluguéis no percentual de 6,69%, conforme consta do procedimento
administrativo nº 16.655.145-5/20. VIGÊNCIA: 01/08/2020 a 31/07/2021.
REAJUSTE: valor mensal a ser pago para a CONTRATADA será de R$
14.147,20 (quatorze mil cento e quarenta e sete reais e vinte centavos).
Ratifi cam-se as demais cláusulas constantes do Contrato Originário. Fir-
mado pelos Representantes Legais dos Contratantes 16 de julho de 2020.

64577/2020

SECRETARIA DE ESTADO
DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE OBRAS PÚBLICAS

PARANÁ EDIFICAÇÕES - PRED

PARECER DA CONCORRÊNCIA N.º 0028/2020 GMS
PROTOCOLO N.º 16.222.509-0

Objeto: Elaboração  de  projeto  arquitetônico  e  complementares  tipo
Padrão para a Implementação da Arena Eco Lutas – Projeto Padrão,
com área estimada de 140m² (cento e quarenta metros quadrados) e
Projeto  Arquitetônico  e  Complementares  para  futura  implantação  a
critérios  dos municípios do Paraná,  a serem instalados em  Diversos
Municípios  do  Estado  do  Paraná.  -  Preço  Máximo  PRED:  R$
22.574,32. - Empresa Classificada/ Habilitada: JPM ARQUITETURA
LTDA – EPP., valor proposto de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) -
VENCEDORA DO CERTAME.

Curitiba, 24 de julho de 2020.
AURO JOSEPHAT DALMOLIN

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - PRED

IPCE

64850 /2020

PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 24 de julho de 2020.

PROCESSO Nº 15.940.391-2

Edital n.º 01/2019 - PROESPORTE

O Instituto Paranaense de Ciência do Esporte – IPCE/SEED, no uso
das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pelo  Decreto  Estadual  nº
8.560 de 20 de dezembro de 2017, tendo em vista solicitação do
proponente,  sucedida  de  deliberação  favorável  do  presidente  da
CPROESPORTE,  torna  pública  a  remoção  do  projeto  adiante
elencado dentre os projetos contemplados pelo Edital n.º 01/2019.

PROJETO PROPONENTE PROJETO

17342
ASSOCIAÇÃO DE
VOLEIBOL DE
TOLEDO

MAIS VÔLEI TOLEDO

A versão consolidada dos projetos aptos a serem incentivados se
encontra no site www.esporte.pr.gov.br.

64870/2020

UEL

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
O Hospital Universitário de Londrina-HU, em atendimento a Lei Estadual
15.608/2007, artigo 31, torna público aos interessados que encontra(m)-
se aberta(s) as inscrições da(s) licitação(ões) na modalidade de Pregão
Eletrônico, cujo(s) objeto(s), dia(s) e horário(s) são os fixados a seguir:

EDITAL nº. 133/2020–HU
OBJETO: O Registro de Preços de desinfetante concentrado de ampla
eficácia bactericida, para fins de enfrentamento da emergência de saúde
pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus,
causador do COVID-19, a vigorar pelo período de 06 (seis) meses.
LIMITE MÁXIMO: R$ 143.400,00. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a
partir do dia 27 de julho de 2020, às 9h00. ABERTURA DAS PROPOSTAS:
dia 03 de agosto de 2020, às 9h00. INICIO DA SEÇÃO DE DISPUTA: dia
04 de agosto de 2020, às 9h00. NÚMERO DA LICITAÇÃO: 824.955

EDITAL nº. 134/2020–HU
OBJETO: O Registro de Preços de artigos plásticos e produtos
descartáveis (colher plástica, copos plásticos diversos, pote plástico,
entre outros), para o Hospital Universitário de Londrina, a vigorar pelo
período de 12(doze) meses. LIMITE MÁXIMO: R$ 505.158,00.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 27 de julho de 2020, às
9h00. ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 07 de agosto de 2020, às 9h00.
INICIO DA SEÇÃO DE DISPUTA: dia 11 de agosto de 2020, às 9h00.
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 826121

EDITAL nº. 138/2020–HU
OBJETO: O Registro de Preços de gêneros alimentícios (frios e
embutidos), para o Hospital Universitário (HU) e Restaurante
Universitário (RU) da Universidade Estadual de Londrina, a vigorar pelo
período de 12(doze) meses. LIMITE MÁXIMO: R$ 317.442,00.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 27 de julho de 2020, às
9h00. ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 07 de agosto de 2020, às 9h00.
INICIO DA SEÇÃO DE DISPUTA: dia 10 de agosto de 2020, às 9h00.
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 826124.  Vistas ao Edital e demais
esclarecimentos serão obtidos diariamente das 8h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00 na Divisão de Material do Hospital Universitário, pelo
Telefone: 43 3371-2307, e no site
https://www.sistemasweb.uel.br/index.php?
contents=system/lic/lic_and.php. Londrina, 27 de julho de 2020. Enfª.
Ma. Vivian Biazon El Redá Feijó - Diretora Superintendente.

64795/2020

UEM

RATIFICAÇÕES - REGISTRO DE PREÇOS
EDITAL Nº 081/19-DMP                                                      PROC. Nº 1007/19
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica que ficam ratificados os preços do edital
acima, publicado no Diário Oficial do Estado em 27/07/2020.
EDITAL Nº 078/19-DMP                                                      PROC. Nº 3656/19
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica que ficam ratificados os preços do edital
acima, publicado no Diário Oficial do Estado em 27/07/2020
EDITAL Nº 093/19-DMP                                                      PROC. Nº 4860/19
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica que ficam ratificados os preços do edital
acima, publicado no Diário Oficial do Estado em 27/07/2020
EDITAL Nº 077/19-DMP                                                      PROC. Nº 4056/19
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica que ficam ratificados os preços do edital
acima, publicado no Diário Oficial do Estado em 27/07/2020
EDITAL Nº 103/19-DMP                                                      PROC. Nº 1097/19
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica que ficam ratificados os preços do edital
acima, publicado no Diário Oficial do Estado em 27/07/2020
EDITAL Nº 074/19-DMP                                                      PROC. Nº 1417/19
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica que ficam ratificados os preços do edital
acima, publicado no Diário Oficial do Estado em 27/07/2020
EDITAL Nº 080/19-DMP                                                      PROC. Nº 3163/19
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica que ficam ratificados os preços do edital
acima, publicado no Diário Oficial do Estado em 27/07/2020
EDITAL Nº 080/19-DMP                                                      PROC. Nº 3164/19
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica que ficam ratificados os preços do edital
acima, publicado no Diário Oficial do Estado em 27/07/2020
EDITAL Nº 101/19-DMP                                                      PROC. Nº 5059/19
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica que ficam ratificados os preços do edital
acima, publicado no Diário Oficial do Estado em 27/07/2020
EDITAL Nº 079/19-DMP                                                      PROC. Nº 2019/19
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica que ficam ratificados os preços do edital
acima, publicado no Diário Oficial do Estado em 27/07/2020
EDITAL Nº 108/19-DMP                                                      PROC. Nº 4581/19
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica que ficam ratificados os preços do edital
acima, publicado no Diário Oficial do Estado em 27/07/2020
EDITAL Nº 106/19-DMP                                                      PROC. Nº 4803/19
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica que ficam ratificados os preços do edital
acima, publicado no Diário Oficial do Estado em 27/07/2020
EDITAL Nº 118/19-DMP                                                      PROC. Nº 5168/19
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica que ficam ratificados os preços do edital
acima, publicado no Diário Oficial do Estado em 27/07/2020
EDITAL Nº 115/19-DMP                                                      PROC. Nº 5256/19
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica que ficam ratificados os preços do edital
acima, publicado no Diário Oficial do Estado em 27/07/2020
EDITAL Nº 124/19-DMP                                                      PROC. Nº 5666/19
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica que ficam ratificados os preços do edital
acima, publicado no Diário Oficial do Estado em 27/07/2020
EDITAL Nº 002/19-DMP                                                      PROC. Nº 0474/19
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica que ficam ratificados os preços do edital
acima, publicado no Diário Oficial do Estado em 27/07/2020
EDITAL Nº 142/19-DMP                                                      PROC. Nº 6702/19
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica que ficam ratificados os preços do edital
acima, publicado no Diário Oficial do Estado em 27/07/2020
EDITAL Nº 159/19-DMP                                                      PROC. Nº 7254/19
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica que ficam ratificados os preços do edital
acima, publicado no Diário Oficial do Estado em 27/07/2020
EDITAL Nº 159/19-DMP                                                      PROC. Nº 6813/19
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica que ficam ratificados os preços do edital
acima, publicado no Diário Oficial do Estado em 27/07/2020
EDITAL Nº 143/19-DMP                                                      PROC. Nº 6622/19
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica que ficam ratificados os preços do edital
acima, publicado no Diário Oficial do Estado em 27/07/2020
EDITAL Nº 157/19-DMP                                                      PROC. Nº 6895/19
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica que ficam ratificados os preços do edital
acima, publicado no Diário Oficial do Estado em 27/07/2020

INSTITUTO ÁGUA E TERRA
EXTRATOS DE 1ºADITIVO DE CONVÊNIO
IMPLANTAÇÃO DE PARQUE URBANO

PARTES: INSTITUTO ÁGUA E TERRA e o MUNICÍPIO relacionado abaixo.
ASSINANTES: Prefeitos dos Municípios abaixo nominados, Marcio Fernando
Nunes -  Secretário  de  Estado  do  Desenvolvimento  Sustentável  e  Turismo  -
Everton Luiz da Costa Souza - Diretor-Presidente do Instituto Água e Terra.
ARARUNA - CONVÊNIO 230/2019 - PROTOCOLO 15.817582-7

64905/2020

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
O Hospital Universitário de Londrina-HU, em atendimento a Lei Estadual
15.608/2007, artigo 31, torna público aos interessados que encontra(m)-
se aberta(s) as inscrições da(s) licitação(ões) na modalidade de Pregão
Eletrônico, cujo(s) objeto(s), dia(s) e horário(s) são os fixados a seguir:

EDITAL nº. 133/2020–HU
OBJETO: O Registro de Preços de desinfetante concentrado de ampla
eficácia bactericida, para fins de enfrentamento da emergência de saúde
pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus,
causador do COVID-19, a vigorar pelo período de 06 (seis) meses.
LIMITE MÁXIMO: R$ 143.400,00. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a
partir do dia 27 de julho de 2020, às 9h00. ABERTURA DAS PROPOSTAS:
dia 03 de agosto de 2020, às 9h00. INICIO DA SEÇÃO DE DISPUTA: dia
04 de agosto de 2020, às 9h00. NÚMERO DA LICITAÇÃO: 824.955

EDITAL nº. 134/2020–HU
OBJETO: O Registro de Preços de artigos plásticos e produtos
descartáveis (colher plástica, copos plásticos diversos, pote plástico,
entre outros), para o Hospital Universitário de Londrina, a vigorar pelo
período de 12(doze) meses. LIMITE MÁXIMO: R$ 505.158,00.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 27 de julho de 2020, às
9h00. ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 07 de agosto de 2020, às 9h00.
INICIO DA SEÇÃO DE DISPUTA: dia 11 de agosto de 2020, às 9h00.
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 826121

EDITAL nº. 138/2020–HU
OBJETO: O Registro de Preços de gêneros alimentícios (frios e
embutidos), para o Hospital Universitário (HU) e Restaurante
Universitário (RU) da Universidade Estadual de Londrina, a vigorar pelo
período de 12(doze) meses. LIMITE MÁXIMO: R$ 317.442,00.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 27 de julho de 2020, às
9h00. ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 07 de agosto de 2020, às 9h00.
INICIO DA SEÇÃO DE DISPUTA: dia 10 de agosto de 2020, às 9h00.
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 826124.  Vistas ao Edital e demais
esclarecimentos serão obtidos diariamente das 8h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00 na Divisão de Material do Hospital Universitário, pelo
Telefone: 43 3371-2307, e no site
https://www.sistemasweb.uel.br/index.php?
contents=system/lic/lic_and.php. Londrina, 27 de julho de 2020. Enfª.
Ma. Vivian Biazon El Redá Feijó - Diretora Superintendente.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Hospital Universitário Regional de Maringá

HOMOLOGAÇÃO
EDITAL Nº 063/2020-HUM                          PROCESSO Nº 2331/2020-PRO
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através
da Diretoria Administrativa do HUM, comunica o ato de homologação desta
licitação, pela Superintendente Profª. Drª. Elisabete Mitiko Kobayashi, nesta
data, conforme classificação efetuado(a) pelo(a) Pregoeiro(a). Maringá, 24 de
julho de 2020. Renata Braga da Silva Valim. Diretora Administrativa.

EXTRATOS
CONTRATO Nº 073/2020-HUM                 PROCESSO Nº 6038/2019-PRO
Partes: UEM e MANUPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS EIRELI. Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIDADE
MÓVEL/TIPO ÔNIBUS PISO DUPLO PARA COLETA DE SANGUE. Valor
da contratação: R$ 1.556.000,00. Assinantes: Profª Drª Elisabete Mitiko
Kobayashi e Manuella Jacob. Maringá, 09 de Julho de 2020. Renata Braga da
Silva Valim. Diretora Administrativa.
CONTRATO Nº 076/2020-HUM                  PROCESSO Nº 3129/2020-PRO
Partes: UEM e EFETIVE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO. Valor
da contratação: R$ 3.270,00. Assinantes: Profª Drª Elisabete Mitiko Kobayashi e
Claudio José Dos Santos. Maringá, 20 de Julho de 2020. Renata Braga da Silva
Valim. Diretora Administrativa.
CONTRATO Nº 077/2020-HUM                   PROCESSO Nº 3129/2020-PRO
Partes: UEM e LONDRICIR COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR
LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO DE LUVAS DE PROCEDIMENTOS. Valor da
contratação: R$ 108.140,00. Assinantes: Profª Drª Elisabete Mitiko Kobayashi e
Gustavo Lopes. Maringá, 20 de Julho de 2020. Renata Braga da Silva Valim.
Diretora Administrativa.
CONTRATO Nº 078/2020-HUM                  PROCESSO Nº 3129/2020-PRO
Partes: UEM e SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO DE MÁSCARA DESCARTÁVEL COM
ELÁSTICO.Valor da contratação: R$ 58.800,00. Assinantes: Profª Drª Elisabete
Mitiko Kobayashi e Leandro Fernandes Rodrigues. Maringá, 20 de Julho de
2020. Renata Braga da Silva Valim. Diretora Administrativa.

64963/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR: 70577820
Documento emitido em 28/10/2020 14:12:02.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10734 | 27/07/2020 | PÁG. 8

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.